ESTADO DE SANTA CATARINA
. AL, PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

P . ~
2:‘ v "g BA L N E A R I o’ zf’f\lR;;AJ :;AN?(E | E: f T)I\;V(?RﬁXI&iN:gCE »IQNDCOL EESSAC(Z |\S|$Ec .
=5 CAMBORIU
b c

—] =

PROTOCOLO: 59.655/2023

ENTIDADE:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A
ADOCAO ANJOS DA VIDA

TERMO DE COLABORAGCAO

FMDCA N°05/2021

PRESTACAO DE CONTAS

REFERENTE - 172 PARCELA

DATA: 22/06/2023
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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 05/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 20 de junho de 2023, a documentacgao a titulo de prestacdo de

contas da entidade supracitada, referente a 05" Parcela, no valor de RS 28.239.64 (Vinte e oito mil, duzentos e
trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos) dando origem ao Processo nimero 14/2023, referente ao termo

de parceria abaixo descrito, que apds verificacdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 08/2023

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA FONE: (47)3363-4590

ENDERECO: RUA 2.000, N° 1003 CENTRO. CEP: 88330-476

CNPJ: 10.254.466/0001-77 VIGENCIA: 31/12/2023 _INICIO 01/01/2023
TERMINO 31/12/2023

E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: RAFAELLA BASTIANI SILVA CPF: XXXXXXXXX

GESTOR DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX

ANALISE CONCLUSIVA:

1.

A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente
no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentagao
especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidag@o.

5. Houve devolugao de recurso 8 PMBC-FMDC no valor total de R$ 1.060,69 referente a sobras nos valores das faturas da
conta de luz, papelaria e grafica. Também foi realizada a devolugio aos cofres publicos PMBC-FMDC o valor de RS 1,41
referente a juros e multas de energia elétrica.

6. A entidade informou algumas situagdes que ocorreram no més de maio: houve pagamento complementar de R$ 15,60

referente ao aluguel, devido a cobrangas de IR junta a RFB.
As notas fiscais de duas prestadoras de servigos foram emitidas com valores distintos das RPA’s por erro de digitaggo.

Segue: Flavia Cristina Oliveira Santos, NFS emitida com o valor R$ 1.809,60, sendo RPA 1.809,00, diferenca de R$0,60.
Todos os encargos foram calculados através da RPA e foram pagos conforme comprovante.

Suzete Ceruti Kummer, NFS emitida com o valor R$ 2.226,00, sendo RPA 2.262,00. Diferenga de R$ 36,00. Todos os
encargos foram calculados através da RPA e foram pagos conforme comprovante.

7.

A documentag@o comprobatéria da realizagdo das despesas estd apresentada e revestida das formalidades legais.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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8. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado ¢ as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

9. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de contas em
referéncia do GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagado financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentacdo comprobatoria estd revestida das formalidades legais. Em fase de andlise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacio e adogio dos procedimentos subsequentes.

Em, 22/06/2023.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,
A Sra. Secretaria, para deliberacdo
Anna Christina Barichello

Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: GRUPO D
CNPJ: 10.254.466/0001-77

ENDEREGO: RUA 2000, N.° 893 CEP:
E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: RAFAELLA BASTIANI SILVA, CPF: 062.614.258-09

CONVENIO FMDCA N.° 005/2021, PARCELA: N.° 04

SITE DE PUBLICAGAO PRESTAGAO DE CONTAS: https://bc.1doc.com.br

DATA DE PUBLICAGAO: 20 de junho de 2023.

E ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA
FONE: 3363-4590

88330-466

Objetivo do convénio: o presente termo te
Anjos Ill, IV, V de responsabilidade da enti
da nova legislag8o assegurando uma pratica
que ofereca, os subsidios necessarios para garan

adogéo, conforme projeto e plano de trabalho.

m como objeto o repasse de recursos financeiro, destinado a execug&o do projeto Passos de
dade grupo de estudo de apoio a adogéo Anjos das Vida, destinados a adequagéo aos principios
de estudos, junto aos postulantes, em um processo psicossocial de ensino e aprendizagem
tir a seguranga pessoal, clinica, juridica psicologica e social, em todo o processo de

N°| DATA DOC. HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
11/05/2023| SALDO |SALDO ANTERIOR RS 0,00

1 |25/05/2023] TRANSF. |REPASSE CONVENIO 005/2021 FMDCA PARC. 05 R$ 28.239,64

2 | 25/05/2023| TRANSF. |PGTO. HONORARIOS COORDENADORA GRASIELA APARECIDA BARBOSA R$ 3.295,85
3 |29/05/2023| TRANSF. |PGTO. HONORARIOS ADVOCATICIOS FLAVIA SANTOS R$ 1.610,01
2 |20/05/2023| TRANSF. |PGTO. HONORARIOS COORDENADOR LUCIANO PEDRO ESTEVAO R$ 3.080,64
5 |29/05/2023] TRANSF. |PGTO. HONORARIOS ASSISTENTE SOCIAL CARLI VERONA CARNEIRO R$ 2.656,04
6 |20/05/2023] TRANSF. |PGTO. HONORARIOS PSICOLOGA HELIDA ALVES DA SILVA R$ 3.778,99
7 |20/05/2023| TRANSF. |PGTO. HONORARIOS SUZETE CERUTTI KUMMER R$ 2.013,18
8 |31/05/2023| TRANSF. |PGTO.PAPELARIA COR DE ROSA R$ 470,00
9 |05/06/2023] TRANSF. [PGTO. FORXITE COM DE BEBIDA RS 44,00
10 | 05/06/2023] TRANSF. |PGTO.ALUGUEL ROLANDO EBERLE R$ 2.640,30
11 | 05/06/2023| TRANSF. |PGTO. BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL RS 54,25
12 | 05/06/2023] TRANSF. |PGTO. TELEFONE E INTERNET CLARO S.A. RS 177,38
13 | 05/06/2023] TRANSF. [PGTO.FATURA DE AGUA EMASA RS 36,98
14 | 05/06/2023| TRANSF. [PGTO. DARF INSS R$ 6.380,57
15 | 05/06/2023| TRANSF. |PGTO. HONORARIOS CONTABNEIS CONTABILIDADE OLIANI R$ 732,00
16 | 06/06/2023| TRANSF. |PGTO.ALUGUEL ROLANDO EBERLE RS 15,60
17 | 06/06/2023| TRANSF. |PGTO. DARF I.R. ALUGUEL RS 44,10
18 | 06/06/2023| TRANSF. |PGTO. FATURA DE ENERGIA ELETRICA CELESC RS 149,06
19 | 07/06/2023| TRANSF. |DEVOLUGAO DE RECURSOS NAO UTILIZADOS PMBC R$ 1.060,69
20 | 07/06/2023] TRANSF. |DEVOLUGAO REF. JUROS E MULTAS FATURA DE ENERGIA ELETRICA R$ 1,41

21 | 07/06/2023] TRANSF. |PGTO. REF. JUROS E MULTAS FATURA DE ENERGIA ELETRICA R$ 1,41
22 |07/06/2023| SALDO |SALDO FINAL R$ 0,00
23 7 |
24 /

/."'i//\/(/{/,\w. (é({:z/
/ Luciano Oliani
~ Contador

Monica Machado

iiciano Oliani
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07/06/2023, 10:27 Banco do Brasil

O visualizar Pix agrupados

i
g ; Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3

cona correntc. (D

Perudeido de 25/ 05 / 2023 até 07 / 06 / 2023

extrato
Langamentos
b i o Ag. origem Lote Historico Documento
alancete movimento

11/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior

25/05/2023 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140
25/05 10:25 PMBC FMDCA MOVIMENTO

25/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.501
25/05 11:39 Grasiela Aparecida Barbosa

29/05/2023 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.017.169
29/05 12:38 FLAVIA C O SANTOS

29/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.901
29/05 12:25 LUCIANO PEDRO ESTEVAO

29/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.902
29/05 12:26 Carli Verona Carneiro

29/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.903
29/05 12:27 HELIDA ALVES DA SILVA

29/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.904
29/05 12:32 SUZETE CERUTTI KUMMER

31/05/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 53.101
PAPELARIA COR-DE-ROSA

05/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.501
05/06 09:44 FORXITE COMERCIO DE BEBIDA

05/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.502
05/06 11:44 ROLANDO EBERLE

05/06/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.503
BIRO ERRE IMPRESSAQ DIGITAL LTDA

05/06/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 60.504
CLARO S.A.

05/06/2023 0000 13105 361 Pgto conta agua 60.505
EMASA - BALN CAMBORIU

05/06/2023 0000 13105 375 Impostos 60.506
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

05/06/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.507
CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

06/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.601
06/06 11:16 ROLANDO EBERLE

06/06/2023 0000 13105 375 Impostos 60.602
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

06/06/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.603

CELESC DISTRIBUICAO SA

(G336071020729735014
07/06/2023 10:27:00

Valor R$

28.239,64 C

3.29585 D

1.610,01 D

3.080,64 D

2.656,04 D

3.778,99 D

2.013,18D

470,00 D

44,00 D

2.640,30 D

54,25 D

177,38 D

36,98 D

6.380,57 D

732,00 D

15,60 D

4410D

149,06 D

Saldo
0,00C

24.943,79C

11.804,93 C

11.334,93 C

1.269,45C

1.060,69 C
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07/06/2023, 10:27

07/06/2023

07/06/2023

07/06/2023

07/06/2023

1489

7451

1489

0000

Banco do Brasil

01489 470 Transferéncia enviada 551.489.000.190.140
07/06 09:30 PMBC F 00010254466000177
19403 830 Deposito Online 74.511.940.300.014

7451-14-SOP-ATLANTICO SUL

01489 470 Transferéncia enviada 551.489.000.190.140
07/06 10:23 PMBC F 00010254466000177

00000 999SALDO

1.060,69 D

141C

141D

0,00C

Transacao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.
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Balneario Camborit, 20 de junho de 2023.

Ao sr. Sandro,

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, ¢ uma entidade ndo governamental, sem

fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°1003, Centro -

Balneario Camboriu —

SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;

Em 06/06/2023 houve pagamento como complemente de R$ 15,60 referente ao aluguel, devido

notificadas cobrangas de IR junta a RFB.

Certo de sua Sensibilidade Social,

Atenciosamente,

Rafaella Bastiani Silva

Rafaella Bastiani Silva

Presid\ﬁnte

crr- QU

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA !
v PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA
cmdoa Arjos da vidd FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
Balnodrto Camborig e s sowanize  ADOLESCENTE — FMDCA
o GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Declaracao

Balneario Camboriu, 20 de junho de 2023.

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, ¢ uma entidade néo governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n.° 1003, Centro -

Balneério Camborit — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;

Por entregar DCTF WEB a entidade ndo terd obrigagdo de transmitir a SEFIP, sendo assim néo

ter4 nenhum tipo de relatério.

Certo de sua Sensibilidade Social,

Atenciosamente,

e

I
Pre"sidLhte
Rafaella Bastiani Silva

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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! ESTADO DE SANTA CATARINA
v PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
PREFEITURA ADOLESCENTE - CMDCA
LNEARIO CdeO, Anjos dd vida FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

CAMBORIU Bulnodso Conbarts  criessosmssweaoie  ADOLESCENTE — FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Balneario Camborit, 20 de junho de 2023.

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogéo Anjos da Vida, ¢ uma entidade ndo governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°1003, Centro -

Balneério Camboriti — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;

Depositos referente a juros e multas nos valores de:

e RS$ 1,41 na fatura de Energia Elétrica;

Relativas a parcela n.° 05, conforme comprovante em anexo;

Certo de sua Sensibilidade Social,

Atenciosamente,

Raf@rstiani Silva
CP ,jj\ﬁ 258-09

PszidAPte

Rafaella Bastiani Silva

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367. 0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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&t ESTADO DE SANTA CATARINA .
v PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
PREFEITURA

d ADOLESCENTE - CMDCA
BALNEARIO CMACQ  Anjos da vida FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU Bolnedrio Comborié.  orie st wwnasze  ADOLESCENTE — FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Balneario Camboriu, 20 de junho de 2023.

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogéo Anjos da Vida, ¢ uma entidade ndo governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°1003, Centro -

Balnedrio Camboriti — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;

As Notas Fiscais de Servigo de duas Prestadoras de Servigos foram emitidas com valores

distintos das RPA’s em maio por erro de digitagao.

Flavia Cristina Oliveira Santos, NFS emitida com o valor R$ 1.809,60, sendo RPA
1.809,60, diferenca de R$ 0,60. Todos os encargos foram calculados através da RPA e

foram pagos conforme comprovantes.

Suzete Cerutti Kummer, NFS emitida com o valor R$ 2.226,00, sendo RPA R$
2.262.00, diferenga de R$ 36,00. Todos os encargos foram calculados através da RPA e

foram pagos conforme comprovantes.

Atestamos que ndo houve prejuizo algum para a PMBC pois a situagéo serd corrigida no

més seguinte com os descontos devidos.

Certo de sua Sensibilidade Social, y o \ \
/
Atenciosamente, " T
‘ «Iw N
Rafaella BastiaqifSilva
Presidente
Rafaella Bastiani Silva

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ft ESTADO DE SANTA CATARINA .
“ 2 PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
= CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
PREFEITURA ADOLESCENTE - CMDCA
BALNEARIO Cm,d,CQ Anjos dd vidd FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

Bobadrio Canbortd  orwedio ADOLESCENTE - FMDCA . )
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Balneério Camboriu, 20 de junho de 2023.

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, ¢ uma entidade ndo governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°1003, Centro -

Balneério Camborit — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;
Foi devolvido aos cofres da PMBC o valor de R$ 1.060,69 referente a sobras nos valores das

faturas da conta de luz, papelaria e gréfica.

Certo de sua Sensibilidade Social,

Atenciosamente,

/
/ j |
[
/LA ——
Rafaeﬁa astiani Silve

Presidente

Rafaella Bastiani Silva

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA g

: PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
- CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE - d
b CMDCA chmaca
B Somna FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Roilnatinio Candborit

/ ADOLESCENTE — FMDCA . .
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

ARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo de Bal. Camboriit — “Anjos da Vida”, CNPJ
n°10.254.466/0001-77, no uso das atribui¢des legais e estatutarias, apds haver procedimento ao exame dos
documentos que compde a Prestagdo de Contas relativa a parcela 05 do Termo De Colaboragdo do FMDCA N°

5/2021.
Manifesta-se favoravelmente, em razio a regularidade das contas e dos documentos comprobatorios apresentados,

opina pela sua aprovagao.

/éﬂﬁ’@f\cl %6,910\ QJ’UJ"X

onselho Fiscal

i i iTiii i iii II i’ i WISINTAINER HORNBURG

Bl Y b R Mol 08

Conselho Fiscal

Elaine Teles Bittencourt Afonso

( \> —
e

Conselho Fiscal
Renate Ritter deAbreu

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

[ Nome ou Razdo Social da Empresa N© Recibo
rGRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIL 92

mrvigo CNPJ da Empresa
[iGRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagéo dos servigos de COORDENADOR a importancia de R$ 3.295,85 (trés mil duzentos e noventa e cinco reais
e oitenta e cinco centavos), conforme discriminativo abaixo:

N(mero de Inscricdo ESPECIFICACAO:
— — 1.Valor Servigo Prestado 3.846,28
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 3.846,28
DESCONTOS:
I\,lumero: - 3.0utros Descontos 0,00
QOrgdo Emissor: SSP UF: SC 4.1SS 0,00
Enderego 5.IRRF 127,34
6.Dedugdo INSS 423,09
. 7.INSS Frete 0,00
DAS NAGOES e 8.Pensdo Alimenticia 0,00
C
pealidade pats Total 550,43
BALNEARIO CAMBORIU/SC 31/05/2023 VALOR LiQUIDO 3.295,85
Nome completo /[ T\ Assinatura
77 -
GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA L ,:(ﬁ"'g

Esta remuneracdo serd incluida na GFIP e 0s valores retidos a titulo de contribuigdo previdenciaria seréo,drkacolhidos em conformidade com a legislagdo vigente.

; MATt:Rl/—\L
CERTIFICO QUE O = SERVICO uONbTANTE

DESTE DOCUMENTO FOI Se<eb5 E ACEITO

EM _ QLSN - ]ﬁ?]ﬁ\w Qle,

Assinater]
Nome: . T g‘ :
_Rafaelfa Bisst



Usuario
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Usuario
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Usuario
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Usuario
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Usuario
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Usuario
Realce


Pagina 1/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Numero da nota

18788871 - AVLS

Data da emisséo da nota

14/06/2023 12:04:26

Data do fato gerador

14/06/2023 12:04:26

Cadigo de Verificagdo

Descrigdo do servigo: Servigos prestados a coordenagéo financeira referente ao més de maio.

17.03 3.846,2800 1,0000 3.846,28 3.846,28

NU41-488F
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA

Nome/Razéo, ial: GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA

CPFICNRL inscrigao MuniciH w

Endered

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: grasi_1001@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 'SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R§)  Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)

2,50000 96,16

Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Outras retengdes
R$ 0,00

Valor bruto = R$ 3.846,28 Valor liquido = R$ 3.846,28

Cddigos dos servigos:
17.03 - Planejamento, coordenagéo, programagao ou organizagéo técnica, financeira ou administrativa..

0,00 0,00 0,00 3.846,28

Des. condicionado(R$) [Desc. incondicionado(R$ Deducdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$)

Valor ISS(R$)
96,16

OUTRAS INFORMAGOES

~Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n° 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n°® 1 16/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 517,32.

Verificar autent'i"cidé'de

Desenvolvido por Publica


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


29/05/2023, 14:32 Banco do Brasil

& G3312914234349001
| Emissao de comprovantes - 30 nivel 29/05/2023 14:32:26

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.32.28

1489301489 0004

Comprovante Pix

CLI . SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
g X

ID: E0000000020230525143627908184242
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 3.295,85
DATA: 25/05/2023 - 11:39:45

PAGO PARA: Grasiela B Teixeira
CPF: **%*_@08.810-**
CHAVE PIX: +5547999697926
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000208124434
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 052501
AUTENTICACAO SISBB: 2.6B8.3BB.689.FBA.2AE

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transacgao efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA.


Usuario
Realce

Usuario
Realce


RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razdo Social da Empresa NO Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VII 91

Servigo CNPJ da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQO 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacio dos servigos de ADVOGADO (A) a importéncia de R$ 1.610,01 (um mil seiscentos e dez reais e um
centavo), conforme discriminativo abaixo:

NGmero de Inscricio ESPECIFICACAO: i
P
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.809,00
DESCONTOS:
l\’lﬂmero: - 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSP UF: SP 4.1SS 0,00
Enderego 5.IRRF ) 0,00
6.Dedugdo INSS 198,99
7.INSS Frete 0,00
CENTRO : 8.Pensgo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 198,99
BALNEARIO CAMBORIU/SC 31/05/2023 VALOR LiQUIDO 1.610,01
Nome completo Assinatura
) 0 N
FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS i »({&; X ey

Esta remuneraco sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdencidria seréo recolhidos em conformidade com a legislaggo vigente.

CERTIFICO QUE O §gRyics CONSTANTE |

i
] RECEBIDO _ . ... |
DESTE DOCUMENTO FOJaecemos E ACEITO |

EM__ L9 4/\ f\f 2023

Nome.__
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Usuario
Realce

Usuario
Realce
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nmero danota
18788493 - AVLS

Secretaria da Fazenda Data da emisséo da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigcos Avulsa- NFS-e Avulsa 30/05/2023 12:37:54

Data do fato gerador
30/05/2023 12:37:54

Cadigo de Verificagéo
EIBO-CBY6
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS
Nome/Razzo Social: FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS
crrone (D inscrigio Municip ) "D
Endereco (i D
Complemento: APTO 303
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: flaviacosan@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razio Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor ico (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
17.24 1.809,6000 1,0000 ( 1.809,60 ) 1.809,60 2,50000 4524
Descrigdo do servigo: acompanhamento, curso, postulantes pre e pos adogéo
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.809,60 Valor liquido = R$ 1.809,60
Codigos dos servigos:
17.24 - Apresentagdo de palestras, conferéncias, semindrios e congéneres..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.809,60 0,00 45,24

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 243,39.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publice


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


29/05/2023, 14:28 Banco do Brasil

& G3312914234349001
! Emissiao de comprovantes - 30 nivel 29/05/2023 14:28:38

29/05/2023 - BANCO DO BRASIL -  12:38:53

148901489 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: _

DATA DA TRANSFERENCIA 29/05/2023

NR. DOCUMENTO 551.489.000.017.169
VALOR TOTAL 1.610,01

***kkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FLAVIA C O SANTOS

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 17.169-7
NR. DOCUMENTO 551.489.000.109.976
NR.AUTENTICACAO 9.EA9.F8E.775.231.0A3

Transagdo efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA.


Usuario
Realce


RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razdo Social da Empresa

NO Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIL

94

Servigo

CNPJ da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servicos de COORDENADOR a importancia de R$ 3.080,64 (trés mil oitenta reais e sessenta e quatro

centavos), conforme discriminativo abaixo:

NGmero de Inscrigao

ESPECIFICACAO:

2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 3.555,46
DESCONTOS:
l\,lﬂmero: - 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: sSSP UF: SC 4.18S 0,00
Enderego 5.IRRF 83,72
6.Dedugdo INSS 391,10
7.INSS Frete 0,00
CENTRO : 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 474,82
BALNEARIO CAMBORIU/SC 31/05/2023 VALOR LfQUIDO 3.080,64
Nome completo R Assiuaﬁ:ra

LUCIANO PEDRO ESTEVAO

s

Esta remuneracgo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdencidria serao r

GERTIFICO QUE O

| DESTE DOCUMENTO FOI B—%%%’ E ACEITO

m

| EM. 99 1O /|
1]

Assinatura

Nome: Rafaella-B4

iani

11177 E——

Ihidos em conformidade com a legislagdo vigente.

-
!
i

ni achado
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Namero danota
18788463 - AVLS

Secretaria da Fazenda Data da emiss3o da nota
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 29/05/2023 13:35:55

Data do fato gerador
29/05/2023 13:35:55

Caédigo de Verificagao

AIVY-C8K8

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: LUCIANO PEDRO ESTEVAO
Nome/Razao Social: LUCIANO PEDRO ESTEVAO

Enderec

Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: lucianopestevao@yahoo.com.br Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA

Nome/Razio Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77

Enderego: 2000 Namero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) ISS (R$)
4.16 3.555,4600 1,0000 3.555,46 3.555,46 2,00000 71,11

Descrigéo do servigo: PRESTf\C/?\O DE SERVICO COMO COORDENADOR TECNICO DO PROJETO FOCOFAM QUE ENVOLVE AS ATIVIDADES DE
CRIAGAO, ORGANIZACAO, PLANEJAMENTO, SUPERVISAO, ORIENTAGAO, E ACOMPANHAMENTO DAS METAS DO
PROJETO FOCOFAM REFERENTE AO MES DE MAIO DE 2023. PAGAMENTO EFETUADO EM 29 DE MAIO DE
2023

Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENCOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.555,46 Valor liquido = R$ 3.555,46

Codigos dos servicos:
4.16 - Psicologia..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugoes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.555,46 0,00 71,11

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacéo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n° 3601/2013 e n® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagédo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 478,21.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


29/05/2023, 14:27 Banco do Brasil

py. G3312914234349001

= | Emissdo de comprovantes - 3o nivel 26/05/2023 14:26:69
EMPRESA |

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/05/2023 -  AUTOATENDIMENTO - 14.26.59

1489301489 0003

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA:

ID: E0000000020230529151553387398374
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 3.080,64
DATA: 29/05/2023 - 12:25:16

PAGO PARA: Luciano P Estevao
CPF: *¥%_,987,439-%%
CHAVE PIX: 73298743968
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA:
TIPO DE C . con
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 29/05/2023 - 12:25:17

DOCUMENTO: 052901
AUTENTICACAO SISBB: E.8F7.30B.CF9.00F .E56

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA.


Usuario
Realce

Usuario
Realce


RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razdo Social da Empresa

N© Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIL

90

Servico

CNPJ da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servigos de ASSISTENTE SOCIAL a importéncia de R$ 2.656,04 (dois mil seiscentos e cingienta e

seis reais e quatro centavos), conforme discriminativo abaixo:

NUmero de Inscrigdo ESPE

v = (D on ST R M
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 3.016,00
DESCONTOS:
Nﬂmeror 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSP UF: 4.1SS 0,00
Endereco 5.IRRF 28,20
6.Dedugdo INSS 331,76
G 7.INSS Frete 0,00
MURTA . 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 359,96
ITAJAL/SC 31/05/2023 VALOR LIQUIDO 2.656,04
Nome completo Assinatura
)y ¢ 3
CARLI VERONA CARNEIRO X \)\/

Esta remuneragdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuigdo previdenciaria seréo recolhidos em conformidade com a legislagéo vigente.

i T v

CERTIFICO QUE O "S”Q;ﬁ,',g':o CONS

- Qﬁ ll/ﬂjwm

<
o
3
®

DESTE DOCUMENTO FO| 35558120 -

TAN

A(L‘l\
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Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Namero da nota

18787871 - AVLS

Data da emissao da nota

03/05/2023 15:02:44

Data do fato gerador

03/05/2023 15:02:44

Codigo de

Verificagao
04PT-2PUQ

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: CARLI VERONA CARNEIRO
Nome/Raz3o Social: CARLI VERONA CARNEIRO

Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

E-mail: carneiroveronacarli@gmail.com Site:

Inscrigao Municipa-

UF: SC

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA

Nome/Raz4o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77

Endereco: 2000 Namero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468

Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

UF: SC

E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) ISS (R$)
27.01 3.016,0000 1,0000 3.016,00 3.016,00 2,50000 75,40

Descrigéo do servigo: Prestacédo de servigo no assessoramento, orientagao, informagédo, acompanhamento e ministracéo do curso de postulantes a

adocao.

Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP
R$ 0,00

COFINS
R$ 0,00

INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

Outras retengdes
R$ 0,00

Valor bruto = R$ 3.016,00 Valor liquido = R$ 3.016,00

Codigos dos servigos:
27.01 - Servigos de assisténcia social..

Des. condicionado(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$
0,00

Dedugdes(R$)
0,00

Base de célculo(R$)
3.016,00

Valor ISS Retido(R$)
0,00

Valor ISS(R$)
75,40

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislacdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n°® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operacao: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 405,65.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publice



Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


29/05/2023, 14:27 Banco do Brasil

& | G3312914234349001
5 Emissio de comprovantes - 30 nivel 29/05/2023 14:27:20
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.27.20
1489301489 0002

Comprovante Pix
CLIENTE: C
AGENCIA

ID: E0000000020230529151646294314291
CNPJ DO PAGADOR:
VALOR: . 04

DATA: 29/05/2023 - 12:26:33
PAGO PARA: Carli V Carneiro
CPF: **% _486.289-%%
CHAVE PIX: +5547997075361
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: ©0000000000324860693
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 052902
AUTENTICACAO SISBB: 3.C4C.A99.E46.96E.DA6
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA.


Usuario
Realce

Usuario
Realce


RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razdo Social da Empresa N° Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIL 93

Servico CNPJ da Empresa
GRUPOQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQO 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servigos de PSICOLOGO (A) a importancia de R$ 3.778,99 (trés mil setecentos e setenta e oito reais
e noventa e nove centavos), conforme discriminativo abaixo:

NUmero de Inscrigdo ESPECIFICACAQ:

No INSS: — 1.Valor Servigo Prestado 4.524,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 4.524,00

DESCONTOS:
Nﬂmero: 3.0utros Descontos 0,00
QOrgdo Emissor: SSP UF: 4.1SS 0,00
Endereco 5.IRRF 247,37
6.Dedugdo INSS 497,64
l 7.INSS Frete 0,00
: 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 745,01
CAMBORIU/SC 31/05/2023 VALOR LIQUIDO 3.778,99

Nome completo Assinatura
HELIDA ALVES DA SILVA

MAl ERIAL

CERTIFICO QUE O SERVIGS CONSTANN:

RECEBIDO . .
s===——— E ACEIT

DESTE DOCUMENTO E

i
g 29
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Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU [Numero danota
18788477 - AVLS

Secretaria da Fazenda Data da emiss3o da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 29/05/2023 16:59:28

Data do fato gerador
29/05/2023 16:59:28

Cadigo de Verificagéo
NYQI-G71Y
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: HELIDA ALVES DA SILVA

Nome/Razao Social: Helida Alves da Silva

CPF/CNPJ: — Inscrigao Municipal: Telefone:

E"“m—

Complem

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: helidasustenido@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
4.16 4.524,0000 1,0000 4.524,00 4.524,00 2,00000 90,48

Descricdo do servico: Prestadora de servico no Projeto FOCOFAM- Formag&o Continuada para Familias adotantes, adotivas e acolhedoras do Grupo de
Estudos e Apoio a Adogéo Anjos da Vida. Desenvolvimento de atividades com familias, criangas e adolescentes relacionadas a
psicologia. .
OBS(NOTA FISCAL REFERENTE AO MES DE MAIO)

Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 4.524,00 Valor liquido = R$ 4.524,00
Codigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(RS$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 4.524,00 0,00 90,48
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n° 3601/2013 e n°® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operacdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 608,48.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publice



Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


29/05/2023, 14:27 Banco do Brasil

£ G3312914234349001
Hﬁ'ﬁ Emissio de comprovantes - 30 nivel 29/05/2023 14:27:45
CMPRES

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.27.45

1489301489 0006

SOBRE A TRANSACAO

ID:
CNPJ DO PAGA
VALOR:

]

DATA: 29/05/2023 - 12:27:59

PAGO PARA: Helida Alves Silva
CPF: %% _187.847-*%
CHAVE PIX: ©5718784744
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3523 - CONTA: ©0010000000000267708
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor mdximo de R$ 10,00.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacgao efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA.


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO ~ RPA

Nome ou Razdo Social da Empresa 1O Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VI 95
ICNP) da Empresa

Servico
GRUPO DE ESTUDQOS E APOIO A ADOCAO 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servigos de PSICOLOGO (A} a importéncia de R$ 2.013,18 (dois mil treze reais e dezoito centavos),
conforme discriminativo abaixo:

NUmero de Inscricio ESPECIFICACAQ:
2,0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.262,00
G 3.0utros Descontos 0,00
Orgao Emissor: UF: RS 4,188 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
D TGS e s
it
T g.:’.isshﬁer.e N 0,00
Cocadade - Pensdo Alimenticia 0,00
Total 248,82
PORTO BELO/SC 31/05/2023 VALOR LIQUIDO 2.013,18
Nome completo Assinatura
SUZETE CERUTTT KUMMER ./LL (/(,( Y UAALTT oA (iaX~
i)

Esta remu 5930 serd incluida na IP e os valo { ¥ revident a0 fec 0 m ¢ formid com C Vi te
es retidos a titulo de contribui islacdo
BImuner: 5 i na GFIP fes 1 0 b (;d() previgen idria serdo recothid S em conformicdade com a !Cgi‘)' G20 vigente,

| CERTIFICO QUE O §gRv,66 CONSTANTE |
l DESTE DOCUMENTO FOI CEB'Dg E ACEITO
n

{
|
I
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Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero danota
18788472 - AVLS

Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 29/05/2023 15:44:30

Data do fato gerador
29/05/2023 15:44:30

Cadigo de Verificagdo

GUSA-1V9Z

PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: SUZETE CERUTTI KUMMER

Nome/Razao Social: SUZETE CERUTTI KUMMER

(D

Inscrigao Munici

E-mail: suzetekummer@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA

Nome/Raz4o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77

Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) ISS (R$)
8.02 2.226,0000 1,0000 ” 2.226,00 2,00000 44,52
Descrigao do servigo: Instrugao, treinamento, orientacao pedagogica e educacional; avaliacao de conhecimentos de qualquer natureza.

Local da prestacgdo do servigo: PORTO BELO

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.226,00 Valor liquido = R$ 2.226,00

Codigos dos servigos:
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagédo pedagdgica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 2.226,00 0,00 44,52

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagdo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n°® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 299,40.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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29/05/2023, 14:28 Banco do Brasil

& G3312914234349001
Emissio de comprovantes - 30 nivel 29/05/2023 14:28:22
EMPRESA |

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.28.23

1489301489 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E000000002023
CNPJ DO PAGADOR:
VALOR: )

DATA: 29/05/2023 - 12:32:59
PAGO PARA: Suzete C Kummer
CPF: **%_808.580-%%
CHAVE PIX: +5547992193528
INSTITUICAO: @0360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4729 - CONTA: 00010000000000010130
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 052904
AUTENTICACAO SISBB: F.302.6EB.1EQ.755.CCF

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA.


Usuario
Realce


Nas Agéncias Bancarias:

o |mpemir utilizando uma impresscra tipo jato de tinta (link jet) cu lassr no modo normal da impreesao {nao usar 4 opgao rasounho).

®Para imprimir o boleto preesions simultaneaments CTRL & P.

®2a yoo utiliza o Microsoft Internet Explorer, configureo para usar fontse tamanho médio, caso vood use o Metacape Navegator, configurso para
utilizar ce fontee definidce no documento, em tamanho 12

- 29707.22305 41331.493290 73001.568804 9 93670000047000
(2 bradesco 1237-2|
E] amen Venamenio
Banco Bradesco NS08
Panédvel Freferencialnente na Rede Bradesco ou ne Bradesco resso
nendanc: PAPELARIA GOR-DE-ROSA - CNPJ: 002.486.117/0001-532 na 190 Banefaanc
44 AVENIDA 145 - CENTRO 7222-0/ 0015683- 4
85330~ 104 BALNEARIO CAMBORIU - 8C
“Data do Do, N¥do documento Espaae Do, Aoste Data Frooze. Meoesn Numero
2052023 71907 oM 0 250052023 004/ 13314832973- 5
Uzo do Banco Carteira Espacie Moada Cuantdade | Valor = Valor do Documento
004 (5] 0 470,00
Fagador: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BG - GNPJ: 010.254.486/0001-77
RUA 2000, 235G -
S5330- 000
Bansfidgdno Final:
Recibo do Pagador
Fecebimento através do cheque n. do Banco Autenticagac Meclnica
Eata quitaglo 25 terd validade apde pagamento do cheque pelo Banco pagador. p
""""‘"""""""""""""""""'"""'“"""""‘"“‘""""""""""""“""'"""""""""""""""'"@
Corta aqui
= 22797.22305 41331.493290 73001.568804 9 93670000047000
(2 bradesco [237-2|
B amen Venamento
Banco Bradesco NEA0Ls
FPapével Preferencialnente na Rede Bradesco ou no Bradesco resso
nelaano: FAPELARIA COR-DE-ROSA - GNPJ: 002 456.117/0001-52 na Ig0 Banendano
48 AVENIDA 145 - GENTRO 7223-0/ 0015585- 4
55330 104 BALNEARIO CAMBORIU - SC
Data do Deoc. ¥ do dooumento Espaae Doc. Acate Data Frocee. Moeso Numero
290052023 71907 DM 0 29052023 004 f 13314822973- 5
Tzo do Banco| Cartesra Espacie Moada uantdads | Valor 7= valor do Dooamento
004 &3 0 470,00
mmmmmmm 17 Desoon toa AEat mentoe
» » VALORES EXPRESSOS EM REAIS **** *
JUROS PORDIADE ATRASO............ 0,78
2023 MULTA ........... 14,10
1 Cutras deduglee
et e et e l»“?ﬁ'j e o i _— I
il P =
CERTIFICO QUE O geras GONSTANTE O Voraist
Q .. S
DESTE DOCUMENTO F 5 EACEITC e
¥ Cutroe Acnsed mee
em_31 1 O ) 2023
T (= valor Cobrado
Nome:
Fagadcr: GRUPO DE ESTUDGS E APOIO A ADOGAO DE BG - CNPJ: 010.254.4665/0001-77
RUA 2000, 286G -

S85330- 000
Benefiddno Final:

T

Ficha de Campensagio

lllll Autenticagao Mecnica

1M
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RECEBEMOS DE IDALECIO EDUARDO EFP OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADO NF_e
Ta OE RECEBIMENT. IDEN
| DATADSSECEBIMENTO N° 000071907
SERIE 001
DENTIFICAGAD DO EMITENTE DAN FE |
NOTA FISCAL ELETRONICA
Quarta avenida, 145 - Centro - 0 - ENTRADA SV REAcee
. s MLk 4223 0502 4861 1700 0152 5500 1000 0719 0712 2019 5058
Papeloria CEP:88330-105 - Balneario 1 - SAIDA 1
COR DE ROSR Camboriu - SC N° 000071907 fl. 1 /2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
TEL: (47)3367-0894 . www.nfe fazenda gov br/portal
. ( ) - SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DEUSO
VENDA MERCADORIA 342230118194533 29/05/2023 14:09:54
NSCRICAO ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIB CNPi/ CPF
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME | RAZAD SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM 10.254.466/0001-77] 29/05/2023
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA SAIDA ' ENTRADA
RUA: 2000, 1003 CENTRO 88330-476| 29/05/2023
MUNICIFIO FONE/FAX UF NSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Balneario Camboriu 99626-9738 sC 14:08:54
FATURA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 71907 470,00 0,00 470,00
DUPLICATAS
N* DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N*DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR
001 29/05/2023 470.00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DECALCULODOICMS VALOR DO ICMS BASE CALC ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0,00 0,00 470,00
VALOR DOFRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP ACESS VALOR DO iPI VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ)/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF NSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAOQ PESOBRUTO PESOLIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
cm? DESCRICAD DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SH JcsosN | CFOP | UNID. | QUANTIDADE uxG'LgTo VALOR TOTAL C,fé ?éus i é\kqosa vﬂ;?a .:;:1? OT.:.S
1061 CANETA BIC FINA cores 96081009 0102}5102 JUN 4.0000 1.2000 480 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00
37974 POST-IT C/ 4 CORES MASTERPRINT 43201004 2102{5102 JUN 1.0000 7.9000 7.90 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00
39904 BORRACHA C/ CAPA PASTEL TRIS 40169200 2102|5102 JUN 1,0000 2.9000 290 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00
37625 APONTADOR C/ DEPOSITO C/ GLITER 8214100q 01025102 |CX 1,0000 5.9000 590 0.00 0.00 0,00} 0.00] 0.00
29140 TESOURA 21CM CABO EMBORRACHADO BRW 82130009 2102]5102 JUN 1.0000 9.9000 9.90 0.00 0.00 0.00] 0.004 0.00
2520 DUREX 12X40 ADELBRAS 3919101¢ 4102}5102 |RL 1,0000 2.9000 290 0.00 0.00 0,00] 0,00] 0.00
14072 PASTA FINA C/ ELASTICO PLASTICA CORES 42021214 0102]5102 JUN 1.0000 3.5000 350 0.00 0.00 0,00 000§ 000
34106 CONTACT PERSONAGENS MT 45CM 43064004 0102|5102 |RL 1.0000 15.9000 15.90 0.00 0.00 000} 0.00] 000
33297 CARTUCHO HP 667A PRETO ORIGINAL PRETO 84439923 450015405 JUN 1.0000 59,9000 59.90 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00
33298 CARTUCHO HP 667A COLOR ORIGINAL COLOR 84439923 4102}5102 JUN 1,0000 64,9000 64.90 0.00 0.00 0.00] 000} 0.00
3030 PAPEL CARTAO FOSCO CORES 43102990 0102|5102 JUN 15,0000 2.0000 30.00 0.00 0.00 000} 0.00f 0.00
10591 FITA DUPLA FACE SILICONE 19X2 3M 35061094 4102{5102 JUN 1.0000 28.9000 28.90 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00
3491 I;?QESRDE COR 12 CORES AQUARELAVEL 96091000 5102{5102 |PCT 1,0000 42,9000 4290 0.00 0.00 000] 000 0.00
27877 COLA BASTAO 40GR PRITT 3506109q 3102{5102 |UN 1.0000 20,9000 2090 0.00 0.00 0.00] 0,004 000
33932 EVA GLITER CORES CORES 39211904 2102]5102 |UN 2.0000 8.9000 17.80 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0,00
30202 BALAO CORES SAO ROQUE N7 95030099 01025102 |PCT 3.0000 14 9000 4470 0.00 0.00 000] 000} 000
24314 PAPEL FOTOGRAFICO A4 180GR 20FLS 48115129 2102|5102 JUN 1.0000 15,9000 1590 0,00 0,00 0.00] 000 0.00
MASTERPRINT
2530 FITA ADESIVA SILVER TAPE BRANCA 59061004 4102|5102 |RL 1,0000 11,9000 11,90 0,00 0,00 0.00] 0,00 0.00
ADELBRAS BRANCA
3030 PAPEL CARTAQ FOSCO CORES 48102994 0102|5102 JUN 4.0000 2.0000 8.00 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00
DADOS ADICIONAIS
NFOR‘.‘A;@EE COMPLEMENTARES RESERVADO AOFISCO
Pagto.: A VISTA DINHEIRO - Dinheiro. Val Aprox Tributos RS 157,93 (33,60%) Fonte:IBPT
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI




DENTIFICACAO DO EMITENT!

IDA

Quarta avenida, 145 - Centro -

m

CIO EDUARDO EPP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTAFISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

. 0-ENTRADA 4223 0502 4861 1700 0152 5500 1000 0719 0712 2019 505
popeiosis  CEP:88330-105 - Balneario 1-SAIDA i s i
COR DE RO . i
“ORDEROIA Camboriu - SC N° 000071907 .2 /2 Bt sl
TEL: (47)3367-0894 SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DEUSO
VENDA MERCADORIA 342230118194533 29/05/2023 14:09:54
NECRICAO ESTADUAL NSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST TRIB CNPJ/ CPF
253631246 02.486.117/0001-52
ONTINUAGAO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
ey DESCRIGAD DO PRODUTO / SERVIGO nowm/sH fososn]cror | unio. | auanTiDaoe aton vatoRToTAL | cateious | one | BT = e
S0 [FITA CREPE BRANCA 48X50 ADELBRAS a811a11q 51025102 |RL 10000 16,9000 1690 000 o0o00| o000]000] 000
N

7706 |TNT BANDEIRA Brasi 59039000 0102|5102 |MT 90000 35000 3150 000] __000] _ 000] 0.00] 0,00
0202___|BALAO CORES SAO ROQUE N7 9503009 01025102 [PCT 1.0000 14,9000 1290 000] 000|000 000] 0.00
132 |ENVELOPE 114X162 CARTA CORES 48171004 01025102 JcX 10,0000 0.7200 720 000] o000] o000l 000[ 000




Consultas - Emissao de comprovantes

(G3371908562817161
19/06/2023 09:15:39

19/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 09:14:04
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BCO BRADESCO S.A.
23797223054133149329073001568804993670000047000
BENEFICIARIO:

PAPELARIA COR-DE-ROSA

NOME FANTASIA:

PAPELARIA COR-DE-ROSA

CNPJ: 02.486.117/0001-52
BENEFICIARIO FINAL:

PAPELARIA COR-DE-ROSA

CNPJ: 02.486.117/0001-52

PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO D
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 53.101
DATA DE VENCIMENTO 31/05/2023
DATA DO PAGAMENTO 31/05/2023
VALOR DO DOCUMENTO 470,00
VALOR COBRADO 470,00
NR.AUTENTICACAO B.36F.2E7.EFC.166.EE1l

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.




e T

(nrczmxos D FOFSETE COMERCIO DE BEBIDAS £ GAE LTDA ME 08 PRODUTOS CONSTAN TES A NOTA FISCAL INDICADA AO LADO FO55A0 0% 06 2023 09 56 VALOR 44,00 DESTLNATARIO GRUPO | NF-e }
|DEESTUDOS E APOIO E ADOCAD AXIOS DA VIDA (359) - Rua 2000 - de 10161017 0 fim 1003, Ceswo, 88330-46% - BALNEARIO CANBORIU-SC §
|| N°000.004.960
'DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSDNATURA DO RECEBEDOR 1 .
li L | SERIE: 1
{ Il
STROLE DO FISCO
DANFE |,
FORMITE COMERCIO DE BEBIDAS e [N NAMIARD IIIII
DE NOTA FISCAL
E GAS LTDA ME Sy day
0.ENTRADA [ | CHAVEDE ACESSO
Fua 24 o e L1 4223 0604 9591 0100 0145 5500 1000 0049 6015 1748 8875
i N° 000.004.960 | S : :
| BALNEARIO CAMBORIU - §C SERIE | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
5L CEP- 88330-398 FONE: (0xx47)3361-1161 FOLHA 1/ 1 www.nfe fazenda gov.br portal ou no site da Sefaz Autonizadora
—

¥ CATUREZA DA OPERACAO

L\’enda de mercadoria, adquirida ou recebida de terceiros. suj

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342230124053445 EM 05/06/2023 AS 09:59

INSCRICAO ESTADUAL

25436\833

“. NSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPI CPF

04.959.101/0001-45

]

J

DESTII\ ATARIO RE\{E‘IE.\TE

r1 (xorz maziosociaL o CoF " [oatapamussio
\GRUPO DE ESTUDOS E APOIO E ADOCAO ANJOS DA VIDA (389) 10.254.466/0001-77 05/06/2023 09:59
(evpEnzco BAIRRO  DISTRITO czp DATA DA 3AIDA
|Rua 2000 - de 101671017 ao fim 1003 Centro 88330-468 05/06/2023
{
1 P, FONE FAX vF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
|BALNEARIO C AMBORIU sC | 09:59
FATURA DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
(BASE DE CALCULODOICMS VALOR.DOICMS BASE DE CALCULO DO ICAS 57 VALOR DO 1CM:5 SUBSTITUICAO TALOR TOTAL DOS PRODUTOS w
|
i 0.00 0.00 0.00 0,00 44.00 )
(vaLor poFreTE “ALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALORTOTALDOIP! | VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA |
L 0. 0,00 0 0.00 0. 0,00 44.00
TRANSPORTADOR ' VOLUMES TRANSPORTADOS
(xosE RazAO sOCIAL FRETE POR CONTA €CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO vF s ooF
[ 9-Sem Ocorséacia de
\ Transporte
(moEreco MUNICIPIO vF INSCRICAO ESTADUAL
|
{
i@»mmnz rmc:z l MARCA NUMERO ] PESO BRUTO ]vz 50 LIQUIDO
L !
DADOS DO PROD'CTOS SERVICOS
I~ - e - 3 T - i R ratc1e] e A1 OF - o7, 21O
; c6DIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS ' SERVICOS xeassi fosos crop|vn| oroe | JAECR | "ngg{‘ pescro|® C?stc ol vy Advycd Bl o g
|1 AGUA MINERAL 20LTS 22011000{ 0102 | 54051 GL 2 2200 44001 000 0.00 0.001 0.00 0.00] 0,00]0.00 0.00
| |
CALCULO DO ISSQN )
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO I88QN VALOR DOI55QN

0,00 0.00 0.0¢
DADOS -‘ADIGO\ AIS .
INFORMACOES COMPLEMENTARES - Yrzservaposomico S
MD-5: b83d8a%aec88bi7 1c374462042c4136
Valor do ICMS ST antesior: 0,00, Base do ICMS ST antenser: 0,00
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05/06/2023, 11:42 Banco do Brasil

g 5 G3340511381952961
1 missio omprovantes 05/06/2023 11:42:39

Cacig Emisséao de comprova

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/06/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.42.39

1489301489 0067

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAC

ID: E0000000020230605124018686330559
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 44,00
DATA: 05/06/2023 - 09:44:23

PAGO PARA: Forxite Comercio de Bebidas e Gas Lt
CNPJ: 4.959.101/0001-45
CHAVE PIX: +5547999584501
INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 6615 - CONTA: 00000000000000021711
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 060501

AUTENTICACAO SISBB: E.193.02A.017.5A2.F60
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.
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06/06/2023, 12:50 Banco do Brasil

g G3350612413658461
| Emissdo de comprovantes - 30 nivel 06/06/2023 12:50:36
EMPRESA |

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/06/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.50.36

1489301489 0012

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

ID: E0000000020230605141804542781842
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 2.640,30
DATA: 05/06/2023 - 11:44:32

PAGO PARA: Rolando Eberle

CPF: *** 356, 599-%%

CHAVE PIX: +5547999820122

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 3483 - CONTA: 00000000000000119180

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: ©05/06/2023 - 11:44:34

DOCUMENTO: 060502
AUTENTICACAO SISBB: A.9B4.113.736.3C6.38B

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA.



L] A °
bird
impressédo digital

085-1

Comprovante de Entrega

Cedente Agéncia / Cédigo Cedente Motivo de ndo entrega. (Para uso da empresa entregadora)
BIRO ERRE MPRESSAQ DIGITAL 0109-0/0109-0/00012900-3 ( ) Mudou-se ( ) Ausente ( ) Nao existe No
Sacado Nosso Numero
Grupo de Estudos e Apoio A Adocao de BC - Anjos da Vida 00129003000018786 ( ) Recusado ( )Nao procurado () Enderego insuficiente
Vencimento Numero do Documento Espécie Valor do Documento
05/06/2023 |Os 332414-1 1/1 R$ 54,25 ( ) Desconhecido ( ) Falecido ( ) Outros (anotar no verso)
Recebemos o Titulo Data Assinatura Data Assinatura
com as caracteristicas acima
Local de pagamento Data do processamento
PAGAVEL NA REDE BANCARIA 29/05/2023
it A

birocrice 085-1 Reci

impressédo digital = ecibo do Pagador
Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL NA REDE BANCARIA 05/06/2023
Beneficiario Agéncia / Cédigo Cedente

BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL

)9-0/00012900-3

Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
08/05/2023 Os 332414-1 1/1 DM N 29/05/2023 00129003000018786
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor ( =) Valor do Documento
01 R$ 54,25
Instrucdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto, contate o BENEFICIARIO. (- ) Desconto / Abatimento
VENDA DE SERVICO .
Adesivos faixa Feira do Jeans (-) Quiras Dedugbes
(+) Mora / Multa
( + ) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Chave Asbace: R.V.A.
Pagador: Grupo de Estudos e Apoio A Adocao de BC - Anjos da Vida CPF / CNPJ

RUA 1950, 901

Centro

88.330-476 - BALNEARIO CAMBORIU / SC
Sacador/Avalista:

10.254.466/0001-77

Cadigo de Baixa

Recebemos através do cheque nimero  do banco

Esta quitagao so tera validade apds o pagamento do cheque pelo  banco sacado.

SAC CAIXA 0800 726 0101 (xnformaqées reclamagdes e elogios) Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
néo scolucionadas e denlincias) caixa.gov.br

biré

impressdo digital

l 085-1

Autenticagdo Mecénica

08591.09001 40012.900300 00018.786012 9 93720000005425

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL NA REDE BANCARIA 05/06/2023
Beneficiario Agéncia / Codigo Cedente

BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL

)9-0/00012900-3

Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Nimero
08/05/2023 Os 332414-1 11 DM N 29/05/2023 00129003000018786
Uso do Banco Carteira Espécie Quanndade Valor ( =) Valor do Documento
1 - | g st i
M ~ekTERO QuEo. MATERIAL R 54,25
InstrugBes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualqyier duvida sobre este boleto, contate o B | CO TS TAINT = ( - ) Desconto / Abatimento

VENDA DE SERVICO
Adesivos faixa Feira do Jeans

DESTE DOCUMENTO F

OS

ECEBIDO l
%mo EAQEQO‘
r 2007 g

|

!

( - ) Outras Dedugdes

E M ( +) Mora / Multa
%2/~ ( +) Outros Acréscimos
.’ Rafaelb ni Silva i
NOme: { ( =) Valor Cobrado
Chave Asbace: R.V.A. SOSIS
Pagador: Grupo de Estudos e Apoio A Adocat de BE =Anjos da Vida— - = s w e CPF / CNPJ

RUA 1950, 901

Centro

88.330-476 - BALNEARIO CAMBORIU / SC
Sacador/Avalista:

10.254.466/0001-77

Codigo de Baixa

ISR

Autenticagao Mecénica - Ficha de Compensagdo
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Recebemos de BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA EPP os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissdo: 29/05/2023 Dest/Reme: Grupo de Estudos e Apoio A Adocao de BC - Anjos da Vida Valor Total: 54,25 NF-e
N°000.004.682
N TIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR r e
DATA DO RECEBIMENTO IDEN C Serle 001

BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL DANFE I‘“ | I Il I
g AR
QUARTA AVENIDA, 560 - CENTRO - o I_T_l CHAVEDE AGESSO

Doc to Auxiliar da
LTDA EPP umen iliar
1 - SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU - SC - CEP: 4223 0502 2344 3500 0126 5500 1000 0046 8211 0298 9930

Nota Fiscal Eletronica

o
0110 N° 000.004.682 = .
Fone: (47)3367-4944 Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 342230118242663 29/05/2023 14:38:01
NSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI/CPF
253614872 02.234.435/0001-26
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
Grupo de Estudos ¢ Apoio A Adocao de BC - Anjos da Vida 10.254.466/0001-77 29/05/2023
NDEREGCO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA 1950, 901 Centro 88330-476 29/05/2023
UNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU SC | 9969-7926 14:39:49
‘ATURA
DADOS DA FATURA Namero: 332414-1- MENSAL - Valor Original: R$ 54,25 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: RS 54,25 ]
>ARCELAS
Ntiimero : 001
Vencimento : 05/06/2023
Valor ‘RS 54,25
"ALCULO DO IMPOSTO
ASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 54,25
ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,25
'RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
OME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO  |UF CNPJ/ CPF
0- REMETENTE
NDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
UANTIDADE  [ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1
)ADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO . z ’ . , . VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. %
PROBD DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN | CFOP |UNID.|  QTDE. UNITARIO | DESCONTO | LiQUIDO | CALC. 1oMS TS i S
713 ADESIVO FOSCO 49089000 | 0102 | 5102 | M2 0,18 155,00 0,00 27,90 0,00 0,00 0,00{17,00) 0,00
713 ADESIVO FOSCO 49089000 | 0102 | 5102 | M2 0,17 155,00 0,00 26,35 0,00 0,00 0,00117,00{ 0,00
ADOS ADICIONAIS
"ORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ocumento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
lacional, ndo gera Crédito fiscal de IPI. Pagamento no DAS.
‘al Aprox Tributos: | Nacional RS 2,28 (4,20%) | Importagio RS 10,84 (19.99%) | Estadual RS 9,22 (17,00%) .:"Fonte: IBPT"




05/06/2023, 11:45 Banco do Brasil

G334051138195296013
3 i 05/06/2023 11:45:15
i

EmPREsa

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

05/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:45:17
148901489 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO
08591090014001290030000018786012993720000005425
BENEFICIARIO:

BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA
NOME FANTASIA:

BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL

CNPJ: ©2.234.435/0001-26
BENEFICIARIO FINAL:

BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA
CNPJ: ©2.234.435/0001-26

PAGADOR :

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO D
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 60.503
DATA DE VENCIMENTO ©5/06/2023
DATA DO PAGAMENTO 05/06/2023
VALOR DO DOCUMENTO 54,25
VALOR COBRADO 54,25
NR.AUTENTICACAO E.381.824.1C1.867.B5D

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartac,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA 05/06/2023 11:21:15
JG099118 MONICA MACHADO 05/06/2023 11:45:15

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.



29/05/2023, 15:23

about:blank

MinhaClaro“residencial

2° VIA DE FATURA - CODIGO DE BARRAS

vencimento

Minha,

7/ 10/06/2023
Claro Numero do Contrato Valor:
residencial R$ 177,38

VALOR Vencin 0
LIE R$ 177,38 1 0/06/2023

84660000001-8 77380162202-0 30610752000-0 00246029972-6

AT

AR T

Nllﬂ E:er\l_

CONSTANTE

DESTE DOCUME?PF/ PN pssming E ACEITO
| EM | 0 [ IS
/)

Nome: Rafaella B

iani Silva
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05/06/2023, 11:46 Banco do Brasil

i (G334051138195296017
3 5 05/06/2023 11:46:14

w

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/06/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.46.14
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
EFETUADO POR: MONICA MACHADG

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras 84660000001-8 77380162202-0
30610752000-0 00246029972-6

Data do pagamento 05/06/2023

Valor Total 177,38

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacido

de seguranca e sera processada ap6és analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA 05/06/2023 11:25:08
JG099118 MONICA MACHADO 05/06/2023 11:46:14

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.



N,

ZAAo

CNPJ/MF 07.854.402/0001-00
AVENIDA QUARTA, 250 CENTRO -
BALNEARIO CAMBORIU (SC)CEP 88330-107

GRUPO DE ESTUDO E APOIO A ADOGAOQ DE BC
R. 2000, 1003

CENTRO

BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330468

CADASTRO DO CLIENTE

RES coMm PUB
001 000 000

IND
000

TOTAL
001

Identificagao Bancaria:
Agéncia/Conta Corrente:

Vencimento Valor a Pagar (R$)
30/05/2023 36,98
Matricula Digito Grupo
172093 7 22

Atendimento EMASA
Telefone: (47) 3261-0000 - Plantdo: 08006436272

VIA DO CONTRIBUINTE

Numero de Localizagao
[ 01.01.0538.0040.0110.0001 j
FATURA N.° 7171840 HIDROMETRO N.° A20G610762
SEQUENCIAL FATURA: 1720937042023001

( DADOS DE FATURAMENTO
Més/Ano Faturamento: 04/2023
Data Leitura
Leitura Atual: [~ TO/U472023 T3
Teitura Anterior: T3/0372023 T3
Consumo Faturado:
Consumo Diario (I):  0,0000
Dias de Consumo: 28
Ocorréncia do Més: Sem Consumo
TABELA TARIFARIA

Comercial BN

R nci
Faixas (m®) | Valores (R$) | E (%) | Faixas (m?®) |Valores (R$) | E (%)
0-10 0,5418
11-25 3,8632
MAIOR 25 6,4426
Publica Industrial

Faixas (m®) | Valores (R$)

E (%)

Faixas (m®) | Valores (R$) | E (%)

HISTORICO DE CONSUMO

DESCRICAO DOS ITENS FATURADOS Valor (R$) \
TFDI (04/2023) 36,98

TOTAL A PAGAR 36,98

PIS (1.00%).. .\ {¢1GO QUE O MALERA MIAT t:*lr\t. R 0,37

DES
MENSAGéM> TE DOCUMENTO F

em_ S

RECEBIDO
| PrRESTADD E ACEITO

v inme.

Més/Ano Tipo Leitura Lido Faturado CARACTERISTICAS FISICAS E QUIMICAS DA AGUA DISTRIBUIDA (PORTARIA 518/2004 DO M.S. & Decreto n°5440)
i ("~ PARRVETROS TONCETCRTEN e 3 [ VALOR PERMITIOO™
102022 Lido o ’ ! S REALZADAS | CONFORMIDADE | DESCONFORMIDADE | "e0/MES | VALORPERMHT
11/2022 Lido 13 2 2 - S —
12/2022 Consumo 13 0 0 Turbidez 144 144 0,56 50UT
01/2023 Sem Consumo 13 0 0 Cor Aparente 144 144 2,71 15uC
02/2023 Sem Consumo 13 0 0 oh ) 5095
03/2023 Sem Consumo 13 0 0
- Fluoretos 144 144 1,0 mg/l
FATU s PEND NTES \Cloro Residual 144 144 1,20 0,2-2,0 mg/l J
Més/Ano Data de Vencimento Valor(R$) CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS DA AGUA DISTRIBUIDA (PORTARIA 518/2004 DO M.S. & Decroto n"5440)
" s REALIZADAS CONFORMIDADE DESCONFORMIDADE MR
U SUUUFCMT
iformes Totais 144 144 1 usente
[~ Eschenchia Con— 147 27 4 % Ausents
\..
VALOR TOTAL PENDENTE Rs PARA ESCLARECER QUALQUER DUVIDA ACESSE O NOSSO SITE
ACAO M NCIMENTO AUTENTICACAO MECANICA FATURA DO MEE ™
FATURA DO MES MATRICULA: 172093 DIGITO: 7

-9,

FATURA: 04/2023 N° 7171840 VENCIMENTO: 30/05/2023
NOME: GRUPO DE ESTUDO E APOIO A ADOCAO DE BC

VALOR (R$): 36,98
AUTENTICAGAO NO VERSO VIA DO BANCO

82680000000-0 36981027000-8 00000001017-3

LM A
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05/06/2023, 11:47 Banco do Brasil

2

Rew—

(G334051138195296022
05/06/2023 11:47:18

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/06/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.47.20
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
EFETUADO POR: MONICA MACHADG

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras 82680000000-0 36981027000-8
00000001017-3 20932304000-3

Data do pagamento 05/06/2023
Valor em Dinheiro 36,98
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 36,98

DOCUMENTO: 960505
AUTENTICACAO SISBB:
9.EF7.4C5.F69.F65.104

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA 05/06/2023 11:28:56
JG099118 MONICA MACHADO 05/06/2023 11:47:18

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.



) Documento de Arrecadagio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razé&o Social
[10.254.466/0001-77 GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM

teriodo de Apuraclvl / 0 3] Data de Venmment020106I2023 @nero do Dog;er:ltoe 231 44 9021 4sea Pagar este doctimisits ts
aio/202 . 3 -
(Observat;()es 20/0 6/2023

N° Recibo Declaragéo: 50000134383792 VelorTotal o Docurer
N
Composigao do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominagido Principal Multa Juros Total
0588  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 486, 63 486, 63
06 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA:105/2023 Vencimento:20/06/2023
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 2.091, 40 2.091, 40
01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:05/2023 Vencimento:20/06/2023
1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 3.802, 54 3.802, 54
04 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:105/2023 Vencimento:20/06/2023
Totais 6.380,57 6.380,57
PN
eiutu QUE O S——EF—QI/ICO CONSTANTE
RECEBIDO
DESTE DOCUMENTI gOI sRESTADD E ACEITO
SAA O g / /Q (QO ’Qj
7Y L ———
\SENDA (Versdo:5.1.6) Pagina: 1/1 24/05/2023 13:38:17)
858400000639 805703852312 710716231443 90214363750 2 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

85840000063 9 80570385231 2 71071623144 3 90214363750 CNPJ: 10.254.466/0001-77

AT ==

Pagar até: 20/06/2023
Valor: 6.380,57
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05/06/2023, 14:42 Banco do Brasil

i (5334051435916756008
g § 05/06/2023 14:42:06
|

Empresa

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/06/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.42.06
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
EFETUADO POR: MONICA MACHADO

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85840000063-9 80570385231-2
71071623144-3 90214363750-2

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 05/06/2023
Numero do Documento 07.16.23144.9021436-3
Valor Total 6.380,57

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto ne @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencao: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA 05/06/2023 14:35:56
JG099118 MONICA MACHADO 05/06/2023 14:42:06

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.



Corte i inded bty

v Vit N N NA Ly e
il O §§§W€;ﬁoﬁ CONSTANTE

|
i s RECEBIDO !
4_;5\.~7c:NTO FQI PRESTADG E ACEITO |

05 1 06\,
A

Rafaella Basti

Linha digitvel para ser wilizada em seu Irlame: Banking

08591.09001 20038.738009 00000.146019 4 93790000073200

@)Alos

|085-0 I RECIBO DO PAGADOR

Nome do Beneficidrio Agdncia / Cddigo do Berelioiaro Lspécie Quantidade Noase Nomere
CONTABILIDADE OLIANI EIRELI 0109-0/38738-0 R$ 00387380000000146
Numers do documentic Cenirao CNPUICRE Vencimerin Valer cocumenio
12/0001 11.126.134/0001-70 12/06/2023 732,00

Pagador

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO

Informacdes

0109-0/38738-0

NAO SOBHAR QUALOUER TARIFA OF CMISSAO DE CARNEBOLETC OU OUTRAS) TAXAS! SEMELHANTES)

Autenticagiio Mesanica

Local de Pagamento

Pagar preferencialmente nas cooperativas do Sistema AILOS.

Beneifcidrio CNPUICRE
CONTABILIDADE OLIANI EIRELI 11.126.134/0001-70 0109-0/38738-0
Oata do Docurrents NP do Docurrento Zapéoie Doe. Acgite Duta dn Procassamanic Messo Numere { Ced. do Dooumente
02/06/2023 12/0001 N 02/06/2023 00387380000000146
uso o Banco Careirs Cantidade toata Vaiur Moedta
01

Insroghes

R$ 72,00 REF. XEROX E DIGITALIZAES

- Oritras Dedugbes

¥ T

{+} Mora / Multa

{4 Qutior Acrescimos

fagador

2000 893

88330466 -

Beoefclnc
Finat

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO - 10.254.466/0001-77

CENTRO - BALNEARIOC CAMBO SC

Codino do Baixs

i

Autentongfio Meohnics

FICHA DE COMPENSAGAQ

L TR
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05/06/2023, 14:43 Banco do Brasil

i (G334051435916756014
g 05/06/2023 14:43:55

EmPRESA

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

05/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:43:56
148901489 00056

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO
08591090012003873800900000146019493790000073200
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

CNPJ: 11.126.134/0001-7¢
BENEFICIARIO FINAL:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

CNPJ: 11.126.134/0001-70

PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 60.507
DATA DE VENCIMENTO 12/06/2023
DATA DO PAGAMENTO 05/06/2023
VALOR DO DOCUMENTO 732,00
VALOR COBRADO 732,00
NR.AUTENTICACAO 4.3AA.5B7.781.7A4.279

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA 05/06/2023 14:38:55
JG099118 MONICA MACHADO 05/06/2023 14:43:55

Transagao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.
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06/06/2023, 12:51 Banco do Brasil

= G3350612413658461
I Emissdo de comprovantes - 30 nivel 06/06/2023 12:51:26
EmPrESA |

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/06/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.51.26

1489301489 0007

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

ID: E0000000020230606140516543810174
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 15,60
DATA: 06/06/2023 - 11:16:56

PAGO PARA: Rolando Eberile

CPF: **¥*_ 356,599-%*

CHAVE PIX: +5547999820122

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 3483 - CONTA: 00000000000000119180

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: ©6/06/2023 - 11:16:57

DOCUMENTO: 060601
AUTENTICACAO SISBB: 6.32D.095.00E.862.B93

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA.



) Documento de Arrecadacgéo
Receita Federal de Receitas Federais

(CNPY Razao Social
40.254.46610001-77) GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM
(Periodo de Apuracdo Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
- 31/05/2023 20/06/2023 07.01.23157.9858703-4
e 20/06/2023
aghes
Valor Total do Documento
Darf emitido pelo Sicalc Web ‘ 44,10
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
3208  IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 44,10 44,10
06 IRRF - ALUGUEL E ROYALTIES PAGOS A PF
PA 05/2023 Vencimento 20/06/2023
Totais 44,10 0,00 0,00 44,10
- 2 MAT ) T
|CERTIFICO QUE O S—Eﬁ\% CONSTANTE
RECEBIDO
| DESTE [{)}OCUMEN mm E ACEITO
i EM b 1 QO3
. /[
i S P t ]
* Nome: Rafaelfa Bastiani Sifva
\_ SENDA (Vers&0:5.1.6) Pagina:  1/1 06/06/2023 08:43:17 )
85880000000 8 441003852310 710701231574 98587034443 5 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais
| 85880000000 8 | | 44100385231 0 | | 71070123157 4 | | 98587034443 5 | CNPJ: 10.254.466/0001-77

Numero: 07.01.23157.9858703-4
Pagar até: 20/06/2023
Valor: 44,10

L
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06/06/2023, 11:18 Banco do Brasil

G3310671112000922009
g ! 06/06/2023 11:18:22

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/06/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.18.23
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
EFETUADO POR: MONICA MACHADC

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras 85880000000-8 44100385231-0
71070123157-4 98587034443-5

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.
Data do pagamento 06/06/2023
Numero do Documento 07.01.23157.9858703-4

Valor Total 44,10
Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguran¢a e serd processada apés andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA 06/06/2023 11:13:47
JG099118 MONICA MACHADO 06/06/2023 11:18:22

Transacao efetuada com sucesso.

Transacgao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.



05/06/2023, 16:16 Chegou a sua Fatura de Energia Eletrica 01-202310333384322.59 — Grasi ela — Outlook

01-202310333384322.pdf | Baixar & Imprimir & Salvar no OneDrive (= X

Celesc Disiribuicac S.A
Av Barrarat, 160 - - Fiorsnopoks
CNP.J: 08336 TEND00 .90 Inec Est - 265266626

CEDENTE B&LADC ETAPALIVRD

CELESC AD CEN _|GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO BALNEARIO CAMBORIL-ANJOSDA VIDA | 08/017012

DATA DDCUMENTD HUMERD BEFERENCIA DATA PROCESSAMENTD UNIDADE COMELMIDORA REFEREMIA

17/0572023 FAT-01-202310333384322-50 17/08/2023 601 7320 052023
23790.34800 90002 218577 40013.61360

[N

Celosc Dbsmhwcao SA
Av Ramarat, 180 - - Floriaropoks
CNP.L 08 338 TE30001-90 ec Evl.: 265266626

CEDENTE BACADD ETAPALIVROD
CELESC AD CEN  |GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO BALNEARIO CAMBORIU-ANJOSDA VIDA | 08/017012
DATA DOCUMENTD HUMERC REFERENCIA DATA PROCESSAMENTO UNIDADE CONELRRDORA REFERENC &
17/05/2023 FAT-01-20231 0333384322—59 17 05‘7023 6-01 7320 05/2023

18

CERTIFICO QUE O “S”Q—;'f,% CONSTANTE

DESTE DOCUMENTO FONEEE00 £ ACEITO

em__ Db (O , D023
) LY P
! Noria: Rafaella ag ni Silva
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FAT €1 202310333384322-59

‘ eleSC Nota Hiscal/Conta de Energia Eletrica serie Unica 2657799 30

Distribuicéo S.A. Més/Ano - Fatura N°. Unidade Consumidora -

GRUPO D ESTUDOS E APOIO A ADOCAO BALNEARIO CAMBORTU-ANIOSDA VIDR 10254466000177

R 20088, 1803

48330465 ¢ ENTRO-BALNEARIO CAMBORTU-S

Loc/EtaparLivil706,08.01/012 - vedidor: 144@@95 - TENSAO NOMINAL: 220V - v - GRUPO B
Classi Ficacao: @1 - RESTOENCIAL - CONVENCIONAL - BIFASICC

B Descricao we Consumo

Medldor: Consumo Med/Fat: Unidade de Medida:
Lelt. Atual:***%” NUmero de Dias Faturados'*/*% Origem da Leltura: ¥
Lelt. Anter: 29%! Consumo Mé&dio Didrio (kWh): 2 Fator de Poténcla:

50265 0,00 Fator de Multiplicagdo:

Indicadores de Continuidade

Datas Importantes

Leitura Anterior: Mensal Trim Anual Realizado
5 15/04/ 2023 MARISTC
Leit. Atual: 7,00 a,0e
o/ 202 FIi ¥ @
Emissfio/Apresentachid! 3,00 4,00
11/6?/2025 EE"_"J 0,00

s e s

MAT/23 ABR/23 MAR/23 FEV/23 AN/23 DEZ/27 NOV/22 OUT/2: SET/22 AGO/22 L/22 WN/22 MATI22
¢ 9 8 .

3

agao do Faturamento

Quantidade X Preco (R$) = Total (R$)
CONSUMO 150 9,674466 101,17
CONSUMO a2 0,715000 20,02
Subtotal 1 151,26
t:OSIP MUNLEIPAL 16,45
(ULTA CONTA ANTERIOR @4/2023 1,21

CORRECAO MONETARIA FOR ATRASO @4/2023
JUROS CONA ANTERIOR €4/2023
Subtotal 2

Composican do Preco (Ar<. 31 Resolucad 166/2005)

ENERGIA 47,82]  DISTRIBULCAO 22,67 2
TRANSMISSA0 8,68| TRIBUTOS 21,19 | TUSD 9,210490
ENC. SETORIALS 30,77| SOMA DEMONSTRATIVO 131,20 | T 9,26053
/icrescimo o qualquer titulo
Total - [Multas + Juros + Correcao Monetaria) 1,41A
| Teibutes (licluidos) na Total o Pagar
Base de Caleulo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
ICMS 30,03 17 509
ICMS 10117 12 12,13
PISIPASEF 3,87 0.62 0,70
COFINS 13,87 87 3l
| Mansagens |

Feriodos Bund.Tarif. Verde:16/984-17/€5

IMPORTANTE: REAVISO DE DEBITO

PAGAMENTO EM ATRASO Valor Total a pagar

Multa de 2% + Corregso Monetéria pelo IPCA
(pro rata die) + Juros de Mora 1% ao més
(pro rata die) a serem cobrados em fatura posterior.

01/06/2023 149,06

Reservado ao Fisco Perlodo Hscal: €1/09/2043

. ~Gl‘lF3.FG’7B.244C.2E07.80A6.2E1l'-'.CE38.2417 e

PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARLA
23740.34800 90002.218577 40013.613605 3 93680000014906

'PAGADOR | CPF / CNP1I | ENDERECO CPE 10254 466000177

GRUPO D 15TUDOS E APOLO A ADOCAD BALNEARTO CAMBOR L ANKYSDA VIDA
R 2000, 1003 - CENTRO - BALNEARTO CAMBORIU - 5C - (FP #8330466
NOSSO NUMERO | No. DOCUMENTC | UNIDADE CONSUMIOORA | DATA VENCIMENTO

AS [16.46.0]

VALOR DOCUMENTO

©0022185748 202316333:84322 6017328 ©1/06/2023 R$ 149,056
BENEFICIARIO:
Calesc Distribuicao S.A CNP3J: €8.336.783/0001-9€

Av. Ttararuti 168, Ttecorubi. Florianopolis/Si, CEP 88034-9€0
AGENCIA/CODIGO CEDENTE: 9348-4/2136136-8

AAMAENR AR



06/06/2023, 11:19 Banco do Brasil

\ G331061112000922014
2 06/06/2023 11:19:46

Empresa

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

06/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:19:47
148901489 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BCO BRADESCO S.A.
23790348009000221857740013613605393680000014906
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: ©08.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: ©8.336.783/0001-90

PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO B
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 60.603
DATA DE VENCIMENTO 01/06/2023
DATA DO PAGAMENTO 06/06/2023
VALOR DO DOCUMENTO 149,06
VALOR COBRADO 149,06
NR.AUTENTICACAO C.C5E.282.673.643.FA7

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartaoc,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA 06/06/2023 11:15:11
JG099118 MONICA MACHADO 06/06/2023 11:19:46

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.



07/06/2023, 09:31 Banco do Brasil

& | G3330709264521341
Emissio de comprovantes - 30 nivel 07/06/2023 09:31:12
EMPRESA
07/06/2023 - BANCO DO BRASIL - ©9:30:15
148901489 SEGUNDA VIA 2003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
DATA DA TRANSFERENCIA 07/06/2023
NR. DOCUMENTO 551.489.000.190.140
VALOR TOTAL 1.060,69

*¥#k**  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PMBC FMDCA MOVIMENTO

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 190.140-0
NR. DOCUMENTO 551.489.000.109.976
IDENTIFICADOR 1 10.254.466/0001 77
NR.AUTENTICACAO 5.2F5.B73.280.273.4A2

Transacéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.,

WA t IAL
ERTIFICO QUE )ST'R—VT—Cg CONSTANTE

|
i |
RECEBID
DESTE DOCUMENTO FOI Beege? E ACEITO |
i

em_ QY 1 O | JoH

Assinatu%g_ J_ o ?
deie: Rafaellla astiani Silva -



Usuario
Realce

Usuario
Realce


SERTIFIC WATERIAL 0 ONGTANTE |

SERTIFICT QUE O SERVICO
RECEBIDO |

DEST tUﬁCUMEN Q FO! prgsTapo E ACEITO

07/06/2023 - BANCO DO BRASIL -  10:07:11
745119403 0014
COMPROVANTE DE DEPOSLTO EM CONTA CORRENTE
EN DINHEIRO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONT: 109.976-0
DATA o T 07/06/2023
NR. DOCUMENTO 74 511,940,300, 014
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RELATORIO MES DE MAIO 2023
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
PERIODO: de 01/05/2023 a 31/05/2023

1-RESUMO DAS AGCOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizadas trés(03) reunides de formagdo, planejamento e organizagao do
grupo, do curso e outras a¢des do projeto com a equipe técnica e diretoria, nos dias 04,
11 e 18 de maio de 2023; Foram realizadas quatro aulas do curso de preparagao
para pretendentes a adogao nos dias 02, 09, 16 e 23 de maio com a participacao de
04 participantes e duas aulas de formagao continuada(FOCOFAM) nos dias 08 e 22
de maio com 08 participantes nas duas aulas; Foram atendidas diretamente pela
equipe no pré e pés adogao 24 pessoas e realizados 83 atendimentos. O Encontro
do grupao ocorreu no dia 20 de maio e participaram 44 pessoas. Em maio realizamos
a semana Municipal da adogdo com os seguintes eventos:

1-Palestra: Adogéo e espiritualidade com 31 participagoes;

2-Palestra: SUAS e os Grupos de apoio a Adogdo com 18 participagoes;

3-Palestra e exposigdo com 31 participagoes.

Total 80 pessoas.

Participamos de duas reunides do CMDCA, dias 09 e 23 de abril.

2-OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO: .
OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVENIO

A referida proposta de agdo tem por objetivo geral garantir oFormagéo continuada para familias
direito da crianga e do adolescente a convivéncia familiar eadotivas, acolhedoras e familias
comunitaria segura e para tanto é necessario a preparagdoadotantes. A formagéo ocorrera por
dos postulantes a adogéo, principalmente para aqueles quemeio de cursos de preparagdo para
tem interesse em adogdo tardia, bem como orientar equem deseja adotar, principalmente
capacitar as familias adotivas e fazer o acompanhamento epretendentes a adogao tardia; E curso
atendimento dessas familias. Assim o projeto prevé ade formagdo e capacitagdo para
realizagéo de dois cursos: Um de preparagéo para postulantesfamilias adotivas de modo a atender
@ adogéo, interessados em adogéo tardia e um curso de20 pessoas.

formagéo continuada para familias adotivas e acolhedora,Bem como desenvolver atendimentos
atendendo em média 20(vinte)participantes no ano. Além do:Eré/pés adogdo de modo a executar

cursos e todo o acolhimento e acompanhamento dos600 Atendimentos (individuais e /ou
postulantes em todo o processo de adogdo, o projeto ainda amiliares) a 300 pessoas envolvidas
contempla 600(seiscentos)atendimentos psicologicos,no Processo pré e Pés-Adogdo. Além
pedagogicos, juridicos em servigo social a 300(trezentas)de realizar 11 encontros do Grupéao
pessoas envolvidas no processo de adogéo, dos filhos e suasde modo a atender 280 pessoas e
familias, bem como realizar 11 encontros do grupdo comrealizar dois eventos sobre a adogao
média de participagdo de 280 pessoas e desenvolver duasno ano.

campanhas/ eventos na area da adocgéo.

SR B e
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3-OBJETIVOS ESPECIFICOS:
Objetivo especifico 01: Elaborar e executar dois cursos de preparacdo para familias
adotantes, principalmente interessados em adogdo tardia e um curso de formacao
continuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender 20 pessoas que se
enquadram nesse perfil.

- :
aterr:ldigis e N°® de atendidos Dados eDrlmfci:Zl:ilt(:'::::
Atividade prevista . e atendimentos| qualitativos
atendimentos '
; realizados alcangados
previstos

Dois cursos de02 cursos de**01 curso. trés Pretendentes para
capacitagéo para familiascapacitagdo laulas com a adogéo.
adotantes, principalmentepara participagéo de 04

interessados em adogdopretendentes apretendentes.
tardia e um curso deadogdo. Sendo

formacgéo continuadaum por

para familias adotivas esemestre.

acolhedoras. *01 curso. Duas
*01 curso deTauIas com a
ormacgao participagdo de 08

continuada pessoas.
para familias
dotivas.
Para atender
0 pessoas
nualmente.
Objetivo especifico 02:; Executar 600(seiscentos) atendimentos psicoldgicos,
pedagdgicos, juridicos e em servigo social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes
ou criangas, adotados ou em processo de adogdo no municipio de Balneario Camborit de
modo a Intervir nas dindmicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou outras
entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente a convivéncia
familiar e comunitaria seguras.

N° de N° de Dificuldades
pessoas |atendime Dados encontradas
Atividade prevista atendidas e | ntos qualitativos
atendimentosrealizado| alcangados
previstos s
Atendimentos nas300 pessoas 24 Garantir a crianga eE/Iuitos feriados e
areas de psicologia,Para executarpessoas 3o adolescente aalgumas pessoas da
servigo social,600 que convivéncia familiaréquipe com dengue.
pedagogia e direitoatendimentos geraram |, comunitaria
para  Intervir  nagP°rano. 8? dime S€9Uras;
dindmicas e conflitos ntz: e promovendo e/ou
familiares reorganizando a
encaminhados pelo socializagao e
Judiciario ou outras interagao;
entidades contribuindo orientagé@o e auxilio
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com a garantia do as familias nas
direito da crianga e do fases de
adolescente a ajustamento e
convivéncia familiar e adaptagéo; auxilio
comunitaria seguras. na organizacdo de
curriculos
integrativos as
legitimas formas de
filiacao;
desenvolvimento
| da autonomia

Objetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grup&o (um encontro por més a parti
de fevereiro) de modo a atender 280 pessoas, pais, postulantes & adogdo e simpatizantes
do tema de Balneario Camboriti para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de
dividas, orientagbes e informagbes acerca da adogdo e suas tematicas especificas. Os
Encontros do Grupdo s&o coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de
convidados especialistas no tema da adog&o.

por ano. Um

N° de N° de Dados Dificuldades
Atividade prevista atendimento | atendimentos |qualitativos encontradas
s previstos | realizados alcancados
Encontros do Grupdo 11 Encontros 01 encontroGrande momento de Maior

com atroca de experiencia

por més comparticipagdo deentre as familias. Nofamilias.
excegao de34 pessoas. ncontro de

janeiro  para evereiro fizemos
atender 280 uma festa de
pessoas por arnaval para a

ano, média de rangas e suas

22 por més. amilias.

participagdo das

sociais sobre adogéo.

Objetivo especifico 04: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais
segmentos publicos acerca da tematica da adogdo de modo que desmistifiquem estigmas

N° de o a Dados Dificuldades
vt i pessoas e e oo encontradas
Atividade prevista atendimentos, participantes q:xalltatl‘\’los
previstos alcangados
Realizar Campanhas|/Dois eventos Semana
e/ou eventos empou campanhas. Municipal da
escolas e demais Adogdo com 3
segmentos publicos eventos:
acerca da tematica da 1-Palestra:
adogio Adogdo e
L s i espiritualidade |
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=

com 31
participagées;
2-Palestra:
SUAS e os
Grupos de apoio
a Adogdo com
18
participagoes;
3-Palestra e
exposicdo com
31
participagoes.
Total 80
essoas.

PUBLICO ATENDIDO:
=
)
5 8=
PUBLICO ATENDIDO: @ ” s § ©
E %) g_) g Qg —_
8 3 [ [z |E |3 |s2%82.
c Q g = = 8 e [} g = g <
£ S 3 3 § ] 58826
o < 5 < w i 6=0ESQ
Numero Total de atendidos peloP s - - - 33
. r
+ |projeto evisto
(Atendimento continuado: n° de matriculados em 0 09 - 131 150
cursos, oficinas e outras atividades regulares/fixa Realizado
desenvolvidas pelo projeto)
Numero total de atendimentos 31 24 28 83
realizados pelo projeto
Numero total de atendidos pelaPr - 33
K idTh & evisto
instituicao
(Atendimento total: nimero de pessoas atendidas pela 10 09 131 150
instituigdo em outras atividades, além do projetoRealizado
lapoiado com recursos do CMDCA)

ALTERACOES INSTITUCIONAIS: Neste periodo ndo houve alteragdes institucionais.
OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Balneario Camborit, 31 de maio de 2023.

np Pedro Estevao
Coordenador Técnico
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Anexos:

1- Meta 1- Cursos de capacitagao para familias adotantes,
principalmente interessados em adogao tardia e um curso de
formacgédo continuada para familias adotivas e acolhedoras.

1.1- Curso de capacitagdo para familias adotantes,
principalmente interessados em adogéo tardia. e um
curso de formagao continuada para familias adotivas
e acolhedoras.

1.1.1-Aula dia 02 de maio:

PROJETO FOCOFAM
CURSO DE PREPARACAO PARA PRETENDENTES A ADOCAO
MAIO DE 2023
AULA: Educagdo
PROFESSOR: Suzete Kumer
DATA: 02 de maio de 2023,

NOME
Kezia Aparecida de Moraes
Mendonga

Renato da Silva Mendonga
Simone M. Hammerschmidt
Julio Cesar Varela

PROJETO FOCOFAM
CURSO DE PREPARACAO PARA PRETENDENTES A ADOCAO
MAIO DE 2023
AULA: Troca de experiéncias
PROFESSOR: Luciano Estevio
DATA: 09 de maio de 2023,

NOME

Kezia Aparecida de Moraes
Mendo

Renato da Silva Mendonga

Simone M. Hammerschmidt
Julio Cesar Varela

s etashascRua 1822, 021510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.230-484,1 Fone: +55 47, 2267.0129

cmdcabalneariocamboriu@gmail.com

ESTADO DE SANTA CATARINA . g
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


P

ESTADO DE SANTA CATARINA )

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE —

CMDCA cmaca.

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO -
" ADOLESCENTE — FMDCA Balneério Comborid

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

~

Balneério Camboriti

1.1.3-Aula dia 16 de maio:

PROJETO FOCOFAM
CURSO DE PREPARACAQ PARA PRETENDENTES A ADOCAO
MAIO DE 2023
AULA: Servigo Social
PROFESSOR: Carli Verona Carneirq|
DATA: 16 de maio de 2023,

Renato da Silva Mendonga
Simone M. Hammerschmidt
Julio Cesar Varela

PROJETO FOCOFAM
CLURSD DE PREPARACAQ PARA PRETENDENTES A AROCAQ
MAIODE 2021

AULA: Dirvito
PROFESSOR: Flavia Sartos
DATA: 23 de mate de 2023,

NOME

Kezia Aparecica de Mories
Mendenga

Renate da Siva Meadona
 SImene AL Hamame schmict
Julio Cever Varely
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cmdca

Balnedrio Camborid

1.2- Curso de Formagao continuada para as familias adotivas e

acolhedoras:

(

1..1-Au|a dia0

8 de maio:

ANGAAD ~ Ass
CMDCA- Consefho N 1 do
ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio 4 Adog

ociagio N Srapos de Apoio A Adogh

PROJETO FOCOFAM
FORMACO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS
MAIO DE 2023
DATA: 08 de maio de 2023,
o
NOME TELEFONE

Silvana Hermes
Suzana Benvenutti

1.2.2- Aula dia 22 de maio:

o
( 5 ”\3 ANGAAD — Associagio Nacional dos Grupos de Apoio A Adogso
N, C /7 CMDCA.- Conselho Municipal dos Direitos da Crianca g_Agdoleccente .
-, ANJOS DA VIDA.- Grupo de Estudos e Apoio 4 Adogdo Anjos da Vida (CITLCLCQL

PROJETO FOCOFAM

FORMACO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS

MAIO DE 2023

DATA: 08 de maio de 2023.

NOME

Maria Cristina A. Pacheco

Josilene Goncgalves

Larissa Gongalves

Carolina Gongalves

Helio Goncgalves

Camila Stuhler

[
X

s cmdcea
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2- Meta 2: Atendimentos pré e pés adogio:

2.1- Atendimentos em Psicologia:

% Catl®

ANGAAD - Associngfio Noe jonal dos Grupos de Apoio A Adogio

A O i ireitos da Crinngn ¢ Adolescente
CMDCA- Consello Municipal dos Direitos d
ANIOS DA VIDA- Grupo de Estudos ¢ Apoio a Adoghio Anjos da Vida S?m A (CO-‘WM

A o
it PROJETO FOCOFAM : ‘
ATENDIMENTOS PRE E POS ADOCAO PSICOLOGIA
MAIO DE 2023
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PROJETO FOCOFAM
ATENDIMENTOS PRE E POS ADOCAO PSICOLOGIA
MAIO DE 2023
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ANJOS DA VIDA- Grapo de Estudos @ Apoio & Adogio At da Vida Cfndco.

TIPO DE PROFISSIONAL
ATENDIMENTO
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2.2- Atendimentos em Pedagogia:

T
o ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE —
CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

it ] socingho Nacional dos Grupos de Apoio A Adogiio
¥ AN e cipal dos os da s ¢ Adolescente
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3.

ESTADO DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CMDCA

" ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Meta 3: Encontro mensal do Grupao:

S

An 0S da v'da_

‘f'Y

B

aria Eduarda e
o Lucas .

JOSIANE mae do Hélio, do
André, da Carolina e da Larissa.

MARIA CRISTINA
mae do Gabriel. SUZANA m3e da Beatriz

MATERNIDADES ™.

LUCIANA
mae da Ana
Vitoria e Maria
Clara.

B e
CAMBORIU

gmdea
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE —

CMDCA cmaca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Bliiiadrio Conbiantt

ADOLESCENTE - FMDCA . ~
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGCAO ANJOS DA VIDA
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PROJIETO FOCOFRAM
ENCONTRO MINSAIL DO GRUPAO
20 DIE MAILIO DIC 2023
RODA DE CONVERSA SOBRE MATERNIDADES

TELEFONE
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" ESTADO DE SANTA CATARINA . v
- PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

~\
b CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE -
o cmdca,
| FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Belnairio Conbertt
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

4- Meta 4: Realizacdo de eventos sobre adogao:
4.1- Semana Municipal da Adogao

Vil SEMANA
MUNICIPAL DA ADOGAO

Anjos da vida

)

Dr2. Dalila Pedrini.

Um Encontro com as familias
adotantes e adotivas pra falar
sobre o SerMie.

Psicologa Hélida Alves.

Evento das criangas e adolescentes
adotados que participam do projeto da
oficina criativa.

{ g m 8 (¥ ] ¢
9 v o X angaa

N

woas . Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centrat.SC.! CEP:.88.330.484 | Fone: +55 47 3367.0129
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r“:: PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
[~ CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE —
Balnedrio Camborid gm,’

CMDCA Cm.dCO.

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO >
ADOLESCENTE - FMDCA Balnedrio Camborid

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

4.1.1- Palestra sobre Adogéo e espiritualidade.

O Grupo de Estudos e Apoio a Adocgio Anjos da Vida de
Balnedrio Camboriu convida vocé e sua Familia para a vii
SEMANA MUNICIPAL DA ADOGCAO.

PALESTRA: ADOCAO E ESPIRITUALIDADE.

com HELIDA ALVES

Dia 23/05. As 19h.

Local: Centro espirita Casa de lesus

angasty O uiEes

2 <l
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ANIOS DA VIDA - CGrupo de Hstudos e Apaio 5 Adocio Anjos da Vida cmdcq
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4.1.2- Palestra: O SUAS e os Grupos de Apoio a Adogao:
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' ESTADO DE SANTA CATARINA o V
. PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

~ - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE -
5 Cidade de CMDCA Cm COI
alneario Camboril
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Balfadrio Camborid

ADOLESCENTE - FMDCA B
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

ANJOS da vrda

Seupe de ashudas e apon A WI0A0

ol

O Grupo de Estudos e Apoio a Adocdo Anjos da Vida de
Balnedrio Camboriu convida vocé e sua Familia para a Vil
SEMANA MUNICIPAL DA ADOCAO.

PALESTRA

Dia 24/05. As 19h. Via ZOOmv(iinkseré

divulgado no dia)

doutora em Servico Social pela PUC/SP

Foi Professorae pessquisadora da Universida

de Blumenat O
Progran acion: a{dr p()lltlf‘dg ublicas da Caritas
Brasileira e foi Vice-Pre > do CNAS, qu

CHL io 0 bU/\‘% /\tualme

s PREFEITURA

angaad BALNEARIO

®h - 5 e g ik
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' “’y —HS CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE —
Balneécrilc: (.Zadn'rbor.iﬁ S CMDCA Cm COo
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Beinedeis Cor bt

ADOLESCENTE — FMDCA _ )
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

R Protecio |

MEDIA
COMPLEXIDADE

.............................................................................

Territério 1 |

Suzete Kummer

Territorio 2

Territorio 3

8 Stop Shave

LEONILDADELO... Jacinta Da Rosa... Dandariana Wes...
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE —

DA cmadca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO el
ADOLESCENTE — FMDCA g 2l %
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

~  Balnedrio Camborii

4.1.3- Palestra: Adocao e espiritualidade e ex

- Vii
“~ 5 SE
MUN Man,
. _ Anjos da vida PAL p4 AbA
N Grupe ‘__,_‘lb.r A adogi %AO
O Grupo de Estudos e Apoio a Adocdo Anjos da Vida de
Balnedrio Camboriu convida vocé e sua Familia para a Vii
& SEMANA MUNICIPAL DA ADOCAO.
i PALESTRA:
- EXPOSICAO: /
= BALNEARIO
~ ZR CAMBORIU

~
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE — CdeQ

CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO Balnaério Cambortd

ADOLESCENTE — FMDCA ‘ i
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAQ ANJOS DA VIDA

1
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Ny

,(J dade d e,
Balneario Camborii

e b
S ]
% i ANUIAAD  Assoiayiio Nactonnl divs Cirapos de A pesic
e e SMENCA - Comvaeting Mumicipal dos et g € einrms o A i
ANFOS 1WA VDA Cirapo o atiikion » Aprstes & Adogiies Artios o vl w  CITC ]"()

PROJETO FOCOEIrAM
IV SEMANA MUNICIPAL DE A D MOAO
PALESTRA: ADMOCAO Y ATIDUDY ADIOYEIVA: LIM DAY Iy SOrnveey
ESPIRITUALIDADS
ENTES DO PROJE 1O OF¢ INA CRIATIV A

FEXPOSICAO DAS R ANCASN B ADOLY SO
FTANCAMENTO MO IV CONC URSO ARTISTICOLITERARIO ROLY HHORNI e

DATA: 25 DE MAIO DE 2023,
LOMOAL: SFDE DO ANJOS DA VIDA.

NOME |
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5 ANGAAD - Associngtin Nacional dos Cirupos de Apoio A Adogio
(fq B CMDOA - Consellio Munie ipal dos Direitos da € tinnga ¢ Adolescente
ANJOS DA VIDA- Giripo de Fstudos ¢ Apoio & Adogiio Anjos da Vid cm(lco,

PROJETO FOCOFAM
IV SEMANA MUNICIPAL DE ADOCAO
PALESTRA: ADOCAO EATIDUDE ADOTIVA: UM DIALOGO SOBRY

ESPIRIM lEAI.Il)/_\I)U
EXPOSICAO DAS CRIANCAS E ADOLESCENTES DO PROJETO OFICINA CRIATIVA
LANCAMENTO DO IV CONCURSO ARTISTICO LITERARIO ROLF HORNBURCG

DATA: 25 DF MAIO DE 2023,
LOCAL: SEDE DO ANJOS DA VIDA.
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

- CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE —
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4.2- Participagédo no evento: 1° Jornada Brasileira de Defesa dos Direitos
da crianga e Adolescentes:

PROGRAMV GAQ o

LOCAL: BLOCO 2 / SALA 305

)@ JORNADA BRAS/L[’RA DE DEFESA DoAY C~MPUS: UNIVALI BALNEARIO CAMBORIU
DIREITOS DA CRIANCARE A ESCENTES

CUIDADO PSICOSSOCIAL A CRIANCAS REFUGIADAS EM
CONTEXTOS DE CRISE: POSSIBILIDADES E DESAFIOS

Cartilha de Direitos:
il Terceiro Setore
Direitos de Pessoas
ll com Deficiéncia

Amzsenﬂclo DO LIVRO A srmwtclo Do mnmo socuu AR
EDUCACAO 5 1

CARTILHA DE DIREITOS:
TERCEIRO SETOR E DIREITOS DE PESSOAS COM oencn:ncu A

"4 SE INSCREVA PELO QR CODE

_ DIREITOE PS!CO{OCM NA BNCC DE PORTO BELO/SC j,

CARTILHA DE DIREITOS: PREVENCAO A VIOLENCIA DOMESTICA &
CONTRA cmch E Aomescsms - o
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4.3- Participagdo no evento em combate ao abuso sexual infanto juvenil
promovido pelo CMDCA
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5- Oficinas criativas para criangas e adolescentes:
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77
(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 230140132266870

Data de emiss3o: 24/05/2023 08:16:57
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 23/07/2023

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 20/06/2023 13:55:07

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 20/06/2023



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA

VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:21:48 do dia 22/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/09/2023.

Cddigo de controle da certidao: E4ABB.9781.EFAA.457C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 10.254.466/0001-77
Razdo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL
Endereco: R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a
contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/06/2023 a 05/07/2023

Certificagdo NUumero: 2023060601030917039347
Informagdo obtida em 20/06/2023 13:54:25

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: CGRUPO DE ESTUDOS E APO O A ADOCAO DE BALNEARI O CAMBORI U-
ANJCS DA VIDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 10. 254. 466/ 0001- 77

Certiddo n°: 7070745/ 2023

Expedi cdo: 15/02/2023, as 11:44:12

Val i dade: 14/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que GRUPO DE ESTUDOS E APOI O A ADOCAO DE BALNEARI O
CAMBORI U- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 10.254. 466/ 0001-77, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no Banco Naci onal
de Devedores Trabal hi stas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
203719/ 2023 17/05/2023 15/08/2023
CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:
10.254.466/0001-77 GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
INSCRIGAO MUNICIPAL: 183320
ATIVIDADE CNAE:

9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 2000, 893 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRIGAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C23203719N9443D21

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu
https://www.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Rua Dinamarca, 320




ESTADO DE SANTA CATARINA
v g: PREFEITURA DE BALNEARID CAMBORIU
,,3] CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
'!Frnul ADDLESCENMTE - CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPD DE ESTUDOS E APOIO A ADDGAD ANJOS DA VIDA

Balneario Camborit, 21 de junho de 2023,

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogéio Anjos da Vida, ¢ uma entidade ndio governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n®1003. Centro -

Balnedrio Camboritl — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;

As Notas Fiscais de Servigo de duas Prestadoras de Servigos foram emitidas com valores

distintos das RPA’s em maio por erro de digitagiio.

Flivia Cristina Oliveira Santos, NFS emitida com o valor RS 1.809.60, sendo RPA
1.809,00, diferenga de R$ 0,60. Todos os encargos foram calculados através da RPA e

foram pagos conforme comprovantes.

Suzete Cerutti Kummer, NFS emitida com o valor R$ 2.226,00. sendo RPA RS
2.262.00, diferenga de RS 36,00. Todos os encargos foram calculados através da RPA e

foram pagos conforme comprovantes.

Alestamos que ndo houve prejuizo algum para a PMBC pois a situagiio serd corrigida no

més seguinte com os descontos devidos.

Certo de sua Sensibilidade Social,

Atenciosamente,

Luciano Oliany
Comtador
CRC/SC 28562/

Rua 1822, n*1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabal riocambori m
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